Republika e Kosové
Republika KosovaL
Republic of Kosowv.

REPUBLIK, AROMUNG € Kamenicés
wwﬂuummﬂ@pstm Kamenica

ENDRA FER SHERUIKEMTENTCa Municipali
CEMTAR ZA USLUGL GRADSNA pa ty

o SOl % 75
uv IlL muna "i\nihtab 1.5\\..
Daté: 02.&:«:&;23 i o MRl o // Data: CQZ/(;?L

Br. str. — [m. Jm:

KAMENICE/A .5025

Mbéshtetur né nenin 44 paragrafi 441 € Tigjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenin 3
paragrafi 1 nén pa agra i1 1.3 dhe nenin 6 paragrafi 1 dhe 2 t& Udhézimit Administrativ (MAPL)
nr.02/2015, pér moajyen ¢ mbiedhjeve té Kuvendit t& Komunés, neni 53 t& Statutit t& Komunés sé
Kau;cniu& 3, me kérkesé <ryetarit, Kryesuesi 1 Kuvendit thérret mbledhjen e jashtézakonshme
té Kuvendit t&€ Komunés sé Kamenicés.

Kryesuesi i Kuvendit me daté: 02.07.2025 :

THERRET

Mbledhje t& Jas

¢ Kuvendit Komunal e cila do t& mbahet ditén e Premte me daté;
04.07.2025, duke

i 1iga, ora 17:00.

Mbledhja do té€ mbahet né sallén e Kuvendit t&¢ Komunés.
Pér mbledhje propozoj kété,

REND DITE

1. Propozim-Vendim pér miratimin e Plani Zhvillimor Komunal pér vitin 2025-2033.
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<omisonit pér shygyrtimin e propozimeve pér ndarjen e titujeve té Nderit,
(. mimeve, 'i‘e dhe Shpérblimeve té tjera.
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Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja d), fent 13, ment !'5? paragrafi 1, shkronja b), neni 40
dhe 58, shkronja h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare Nr. 28,
publikuar mé 4 qershor 2008), né mbéshtetje té nenit 5, paragrafi 1.2, nénparagrafi 1.2.1 dhe nenit 6,
paragrafi 1.2, nénparagrafi 1.2.1, lidhur me nenin 10, paragrafi 2, nénparagrafi 2.2, nenin 11 dhe
nenin 15 t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés,
Nr. 30/2013), Udhézimit Administrativ (MMPH) Nr, 11/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore
pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Planeve Zhvillimore Komunale, Udhézimit Administrativ
(MMPH) Nr. 08/2017 mbi normat teknike té planifikimit hapésinor, Vendimin SP-02 Nr. 1129-3/25,
dat€ 05.06.2025, nga MMPHI pér dhénien e pélgimit pér “Planin Zhvillimor Komunal i Kamenicés
2025-2033”, si dhe nenit 5, paragrafi 5.1, shkronja b), nenin 38, paragrafi 38.1 dhe neni 70, paragrafi
70.1, shkronja h) t& Statutit 01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i
Komunés pér mbledhjen e rregullt t& Kuvendit t¢ Komunés s¢ Kamenicés q¢ mbahet mé

2025 sjell kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2025-2033

Neni 1

MIRATOHET “Plani Zhvillimor Komunal" pér Komunén e Kamenicés pér periudhén 8 (teté)
vjegare 2025-2033" (né tekstin e métejmé PZhK), si njé dokument i planifikimit hapésinor multi-
sektorial, i cili pércakton caqet afatgjata t& zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor, duke pérfshiré
planin pér zhvillimin e zonave urbane dhe rurale pér téré territorin e Komunés sé Kamenicés, me
sipérfaqe t& pérgjithshme prej (S = 4,166,323.74 m?), S = 416.624 km?.

Neni 2

2.1. “Plani Zhvillimor Komunal i Kamenicés 20252033 pércakton vizionin, parimet, objektivat dhe
prioritetet e zhvillimit strategjik pér téré territorin ¢ komunés, mbi t& cilat bazohet hartimi i Hartés
Zonale té¢ Komunés sé Kamenicés.

2.2. Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi éshté “Plani Zhvillimor Komunal i Kamenicés 2025-2033" i
hartuar nga Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor e Komunés sé¢ Kamenicés, duke u
bazuar né dispozitat e Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174, Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés, Nr. 30/2023, dhe Udhézimit Administrativ (MMPH) Nr. 11/2015 mbi elementet dhe
kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin ¢ Planeve Zhvillimore Komunale, si
dhe Udh&zimit Administrativ (MMPH) Nr. 08/2017 mbi normat teknike té planifikimit hapésinor,
dhe i miratuar me Vendimin SP-02 Nr. 1129-3/25, daté 05.06.2025, pér dhénien e pélqimit pér
“Planin Zhvillimor Komunal i Kamenicés 2025-2033” nga Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés



2.3. “Plani Zhvillimor Komunal i Kamenicés 2025-2033” pérmban pjesén tekstuale dhe pjesén
hartografike, Raportin e Vleré&simit Strategjik Mjedisor dhe Raportin ¢ Shqyrtimit Publik, t& cilat
jané pjesé pérbérése t& kétij vendimi. T€ gjitha kéto jané t& pérkthyera né gjuhén serbe.

Neni 3

Té gjitha dokumentet tjera komunale té planifikimit hapésinor, qé nuk jané né kundérshtim me
“Planin Zhvillimor Komunal t& Kamenicés 2025-2033”, mbesin né fuqi deri né miratimin e Hartés
Zonale t&¢ Komunés s¢ Kamenicés.

Neni 4

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen té gjitha organet e Komunés s¢ Kamenicés, nén
mbikéqyrjen e Kryetarit té¢ Komunés.

Neni 5

Bashkéngjitur kétij vendimi éshté: Vendimi SP-02 Nr. 1129-3/25, daté 05.06.2025, nga MMPHI pér
dhénien e pélgimit pér “Planin Zhvillimor Komunal i Kamenicés 2025-2033", Kérkesa
Sh.02.Nr.15240, daté 19.06.2025 e parashtruar nga Drejtoria e URbanizmit dhe Planifiikmit
Hapésinor.

Neni 6

Pas miratimit nga ana e Kuvendit Komunal né Kamenicé, ky vendim hyn n& fuqi 15 dité pas dérgimit
né autoritetin mbik&éqyrés, né kuptim té nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.
03/L-040, nenit 8 lidhur me nenin 9 t& Rregullores Nr. 10/2019 pér procedurat e hartimit dhe
publikimit t& akteve t& Komunave, dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose né web-
fagen zyrtare té komunés.

Neni 7

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfugizohet Vendimi nr. protokolli Sh.01 nr. 06-15525, daté
08.05.2014, pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2013-2023+.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Shérbimit té Kuvendit, Zyrés sé
Pérkthimeve, Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor dhe QSHQ- arkivit.
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Bazuar né Nenet 12.2 shkronJa d), si dhe Nenin 58 shkronja h) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés" Nr. 28/2008), nenit 44, té
Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, né pérputhje me nenin 3
paragrafi 3.3, 3.5, 3.10 dhe neni 70 paragrafi 70.1 shkronja h) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 té datés
21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés si dhe neni 11 i Rregullores Sh.01.Nr.13678 e datés
14.04.2023 t¢ Komunés s¢ Kamenicés pér Procedurén e Ndarjes sé Titujve t& Nderit, Cmimeve,
Mirénohjeve dhe Shpérblimeve té tjera, duke u bazuar né vendimin Sh.01.Nr.8840, t& datés
15.04.2025 t¢ Kuvendit t¢ Komunés s¢ Kamenicés pér formimin e Komisionit pér shqyrtimin e
propozimeve pér ndarjen e Titujve té Nderit, Cmimeve, Mirénjohjeve dhe Shpérblimeve té tjera,
Procesverbali Sh.02.Nr.16155 t¢ datés 30.06.2025 nga Komisioni, nenit 38, paragrafi 38.1, nenit
70, paragrafi 70.1, shkronja h) té Statutit 01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s&
Kamenicés, Kryetari i Komunés pér mbledhjen e rregullt t&¢ Kuvendit t& Komunés s& Kamenicés
q€ mbahet mé 2025, sjell keteé:

r******i

PROPOZIM VENDIM

Pér Ndarjen Titujve té Nderit, Cmimeve, Mirénjohjeve dhe Shpérblimeve té Tjera sipas
listés Sh.02.Nr.16155 té datés 30.06.2025

1. Me kété Vendim té Kuvendit t&¢ Komunés miratohet ndarja e titujve, t& Nderit, Cmimeve,
Mirénjohjeve dhe Shpérblimeve t& Tjera sipas listés Sh.02.Nr.16155 té& datés 30.06.2025.

2. Obligohet Kryetari i Komunés té ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme pér zbatimin e
kétij vendimi dhe pér organizimin e ceremonisé pér ndarjen e titujve t& miratuar.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas vlerésimit t& ligjshmérisé nga MAPL dhe publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés sé¢ Kamenicés.

Vendimi i'u dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

» Shérbimit t¢é Kuvendit;

»  Zyrés sé Informimit; dhe
> Arkivit.




